[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  БУДА»

Р Е Ш Е Н И Е

д. БУДА

   «26»   октября   2022  г.                                                                       № 25
О внесении  изменений и дополнений в  Решение № 40  от 24.12.2021 г.

«О бюджете  сельского  поселения  «Деревня Буда » на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, сельская Дума сельского поселения «Деревня Буда» РЕШИЛА:
     Внести изменения и дополнения в  Решение  сельской Думы  № 40 от 24.12.2021 года

 «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 18.01.2022 №1; от 07.02.2022 № 4; от 15.07.2022 №15; от 13.09.2022 № 19; от 14.10.2022 № 23):

1.Внести в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год» изменения и дополнения,  согласно приложению № 1 к данному Решению.

3. Внести изменения и дополнения  в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год,  согласно приложению № 2 к данному Решению.
4. Внести изменения и дополнения  в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год», согласно приложению № 3 к данному Решению.
  4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения                                            Н.А.Плашенкова

	Приложение № 1

к решению сельской Думы СП «Деревня Буда»

от «26»  октября  2022 г. № 25
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

(рублей)

	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

( +, - )

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	001
	0300

	- 24 270,81

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	001
	0310

	- 24 270,81

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности на территории сельского поселения"
	001
	0310
	10 0 00 00000

	- 24 270,81

	Основное мероприятие "Противопожарные мероприятия"
	001
	0310
	10 0 09 00000

	- 24 270,81

	Мероприятия, направленные на противопожарную безопасность населенных пунктов
	001
	0310
	10 0 09 81160

	- 24 270,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0310
	10 0 09 81160
	200
	- 24 270,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0310
	10 0 09 81160
	240
	- 24 270,81

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	001
	0500

	+ 47 346,53

	Благоустройство

	001
	0503

	+ 47 346,53

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"
	001
	0503
	68 0 00 00000

	+ 47 346,53

	        Основное мероприятие "Организация и содержание объектов благоустройства"
	001
	0503
	68 0 02 00000

	+ 47 346,53

	          Благоустройство территории поселения
	001
	0503
	68 0 02 68050

	+ 47 346,53

	   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 02 68050
	200
	+ 47 346,53

	     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0503
	68 0 02 68050
	240
	+ 47 346,53

	ОБРАЗОВАНИЕ
	001
	0700

	- 4 832,72

	  Молодежная политика
	001
	0707

	- 4 832,72

	    Муниципальная программа "Молодежь сельского поселения"
	001
	0707
	46 0 00 00000

	- 4 832,72

	      Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в Вооруженных силах Российской Федерации"
	001
	0707
	46 1 00 00000

	-3 845,00

	        Основное мероприятие "Воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в вооруженных силах Российской Федерации"
	001
	0707
	46 1 01 00000

	-3 845,00

	          Проведение мероприятий, посвященных памятным датам Великой Отечественной войны
	001
	0707
	46 1 01 46010

	-3 845,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0707
	46 1 01 46010
	200
	-3 845,00

	   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0707
	46 1 01 46010
	240
	-3845,00

	      Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении"
	001
	0707
	46 5 00 00000

	-987,72

	        Основное мероприятие "Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях"
	001
	0707
	46 5 01 00000

	-987,72

	   Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях
	001
	0707
	46 5 01 46501

	-987,72

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0707
	46 5 01 46501
	200
	-987,72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0707
	46 5 01 46501
	240
	-987,72

	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

( +, - )

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	001
	1000

	-13 243,00

	  Пенсионное обеспечение
	001
	1001

	-13 243,00

	    Социальная поддержка граждан в поселении
	001
	1001
	03 0 00 00000

	-13 243,00

	      Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан за счет средств местного бюджета"
	001
	1001
	03 0 01 00000

	-13 243,00

	       Осуществление выплат к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы
	001
	1001
	03 0 01 03004

	-13 243,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	1001
	03 0 01 03004
	300
	-13 243,00

	       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	001
	1001
	03 0 01 03004
	310
	-13 243,00

	  Охрана семьи и детства
	001
	1004

	-5 000,00

	    Муниципальная программа "Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми. оставшимися без попечения родителей"
	001
	1004
	67 0 00 00000

	-5 000,00

	          Ремонт жилых помещений, закрепленных за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	001
	1004
	67 0 00 67010

	-5 000,00

	            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	1004
	67 0 00 67010
	200
	-5 000,00

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	1004
	67 0 00 67010
	240
	-5 000,00

	ВСЕГО:

	0,00

	Приложение № 2
к решению сельской Думы СП «Деревня Буда»

от «26»  октября  2022 г. № 25
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,  классификации расходов бюджетов на 2022 год
(рублей)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

( +, - )

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	- 24 270,81

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310

	- 24 270,81

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности на территории сельского поселения"
	0310
	10 0 00 00000

	- 24 270,81

	Основное мероприятие "Противопожарные мероприятия"
	0310
	10 0 09 00000

	- 24 270,81

	Мероприятия, направленные на противопожарную безопасность населенных пунктов
	0310
	10 0 09 81160

	- 24 270,81

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	10 0 09 81160
	200
	- 24 270,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	10 0 09 81160
	240
	- 24 270,81

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+ 47 346,53

	Благоустройство

	0503

	+ 47 346,53

	Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"
	0503
	68 0 00 00000

	+ 47 346,53

	        Основное мероприятие "Организация и содержание объектов благоустройства"
	0503
	68 0 02 00000

	+ 47 346,53

	          Благоустройство территории поселения
	0503
	68 0 02 68050

	+ 47 346,53

	   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	68 0 02 68050
	200
	+ 47 346,53

	     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	68 0 02 68050
	240
	+ 47 346,53

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	- 4 832,72

	  Молодежная политика
	0707

	- 4 832,72

	    Муниципальная программа "Молодежь сельского поселения"
	0707
	46 0 00 00000

	- 4 832,72

	      Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в Вооруженных силах Российской Федерации"
	0707
	46 1 00 00000

	-3 845,00

	        Основное мероприятие "Воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в вооруженных силах Российской Федерации"
	0707
	46 1 01 00000

	-3 845,00

	          Проведение мероприятий, посвященных памятным датам Великой Отечественной войны
	0707
	46 1 01 46010

	-3 845,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	46 1 01 46010
	200
	-3 845,00

	   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	46 1 01 46010
	240
	-3845,00

	      Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении"
	0707
	46 5 00 00000

	-987,72

	        Основное мероприятие "Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях"
	0707
	46 5 01 00000

	-987,72

	   Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях
	0707
	46 5 01 46501

	-987,72

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	46 5 01 46501
	200
	-987,72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0707
	46 5 01 46501
	240
	-987,72

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

( +, - )

	1
	2
	3
	4
	5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-13 243,00

	  Пенсионное обеспечение
	1001

	-13 243,00

	    Социальная поддержка граждан в поселении
	1001
	03 0 00 00000

	-13 243,00

	      Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан за счет средств местного бюджета"
	1001
	03 0 01 00000

	-13 243,00

	       Осуществление выплат к пенсии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы
	1001
	03 0 01 03004

	-13 243,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	03 0 01 03004
	300
	-13 243,00

	       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	03 0 01 03004
	310
	-13 243,00

	  Охрана семьи и детства
	1004

	-5 000,00

	    Муниципальная программа "Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми. оставшимися без попечения родителей"
	1004
	67 0 00 00000

	-5 000,00

	          Ремонт жилых помещений, закрепленных за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	1004
	67 0 00 67010

	-5 000,00

	    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1004
	67 0 00 67010
	200
	-5 000,00

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1004
	67 0 00 67010
	240
	-5 000,00

	ВСЕГО:

	0,00

Приложение № 3

к решению сельской Думы СП «Деревня Буда»

от «26»  октября  2022 г. № 25

	Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

	(рублей)

	Наименование

Целевая статья

Группы и подгруппы видов расходов

Поправки

( +, - )
1

2

3

4

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер по пожарной безопасности на территории поселения
10 0 00 00000

- 24 270,81
Основное мероприятие "Противопожарные мероприятия"

10 0 09 00000

- 24 270,81
Мероприятия, направленные на противопожарную безопасность населенных пунктов

10 0 09 81160

- 24 270,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 0 09 81160

200

- 24 270,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 0 09 81160

240

- 24 270,81
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения"

68 0 00 00000

+47 346,53
   Основное мероприятие "Организация и содержание объектов благоустройства"

68 0 02 00000

+ 47 346,53
          Благоустройство территории поселения

68 0 02 68050

+ 47 346,53
   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

68 0 02 68050

200

+ 47 346,53
     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

68 0 02 68050

240

+ 47 346,53
Муниципальная программа "Молодежь сельского поселения"
46 0 00 00000

- 4 832,72
      Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в Вооруженных силах РФ"
46 1 00 00000

-3 845,00
Основное мероприятие "Воспитание допризывной молодежи и подготовка ее к службе в вооруженных силах РФ"
46 1 01 00000

-3 845,00

  Проведение мероприятий, посвященных памятным датам ВОВ
46 1 01 46010

-3 845,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
46 1 01 46010

200

-3 845,00

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
46 1 01 46010

240

-3845,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в поселении"
46 5 00 00000

-987,72
        Основное мероприятие "Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях"
46 5 01 00000

-987,72
   Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях
46 5 01 46501

-987,72
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
46 5 01 46501

200

-987,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
46 5 01 46501

240

-987,72

    Социальная поддержка граждан в поселении

03 0 00 00000

- 13 243,00
      Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан за счет средств местного бюджета"

03 0 01 00000

- 13 243,00
  Осуществление выплат к пенсии лицам, замещающим муниципал должности и муниципальные должности муниципальной службы

03 0 01 03004

- 13 243,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

03 0 01 03004

300

- 13 243,00
    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

03 0 01 03004

310

- 13 243,00
    Муниципальная программа "Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми. оставшимися без попечения родителей"

67 0 00 00000

-5 000,00
Ремонт жилых помещений, закрепленных за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

67 0 00 67010

-5 000,00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

67 0 00 67010

200

-5 000,00
              Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

67 0 00 67010

240

-5 000,00
ВСЕГО:

0,00